
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 30 марта 2022 года  № 156 
 

 

О проектах федеральных законов,  

внесенных на рассмотрение в Государственную Думу  

Федерального Собрания Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 46252-8 "О внесении изменения  

в статью 2 Закона Российской Федерации "О занятости населения в Российской 

Федерации" (в части отнесения к категории занятых граждан, получающих 

образование по очно-заочной форме обучения); 

проект федерального закона № 47589-8 "О внесении изменений  

в Трудовой кодекс Российской Федерации" (в части совершенствования статей 

72.2, 81, 157, 192, 193 Трудового кодекса Российской Федерации); 

проект федерального закона № 56398-8 "О внесении изменений  

в статьи 14 и 15 Федерального закона "О ветеранах" (в части предоставления 

участникам и инвалидам Великой Отечественной войны компенсации в размере 

100% расходов на оплату жилых помещений, взноса на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирном доме и коммунальных услуг); 

проект федерального закона № 61553-8 "О признании утратившими силу 

пунктов 2 – 5 статьи 10 Федерального закона "Об особо охраняемых природных 

территориях" (в части функционирования государственных природных 

биосферных заповедников);  

проект федерального закона № 61734-8 "О внесении изменений  

в статью 3515 Трудового кодекса Российской Федерации" (об исключении 

смешения понятий "территории опережающего социально-экономического 

развития" и "особые экономические зоны"); 



2 

 

проект федерального закона № 63500-8 "О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (о едином 

стандарте предоставления государственных услуг и (или) муниципальных 

услуг); 

проект федерального закона № 63540-8 "О внесении изменения  

в статью 43 Закона Российской Федерации "О недрах" (в части 

совершенствования правового механизма взимания регулярных платежей  

и обеспечения соблюдения пользователями недр нормативно установленных 

сроков геологического изучения недр); 

проект федерального закона № 65038-8 "О внесении изменений  

в статью 13 Федерального закона "Об основах охраны здоровья граждан  

в Российской Федерации" в части предоставления органам и учреждениям 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 

сведений, составляющих врачебную тайну, без согласия гражданина или его 

законного представителя";  

проект федерального закона № 65605-8 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О ветеранах" и Федеральный закон "О страховых 

пенсиях" в части установления дополнительных социальных гарантий 

отдельным категориям ветеранов"; 

проект федерального закона № 66011-8 "О ежемесячных выплатах лицам, 

осуществляющим уход за детьми-инвалидами, инвалидами с детства I группы 

и инвалидами I группы"; 

проект федерального закона № 67170-8 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об особых экономических зонах в Российской 

Федерации", отдельные законодательные акты Российской Федерации  

и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов 

Российской Федерации" (в части механизмов создания и схемы управления 

особыми экономическими зонами, а также упрощения порядка получения 

статуса резидента особой экономической зоны); 

проект федерального закона № 68181-8 "О внесении изменения  

в статью 7 Федерального закона "О государственно-частном партнерстве, 

муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" в части 

дополнения перечня объектов соглашений приютами для животных"; 

проект федерального закона № 68935-8 "О внесении изменения  

в статью 11.1 Федерального закона "О социальной защите инвалидов 

в Российской Федерации" (в части расширения перечня технических средств 

реабилитации инвалидов);  

проект федерального закона № 70819-8 "О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (о мерах 

социальной поддержки граждан в части расширения состава содержащихся  

в Единой государственной информационной системе социального обеспечения 

(ЕГИССО) сведений и внедрения реестрового принципа их ведения);  



3 

 

проект федерального закона № 75205-8 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О концессионных соглашениях" и Федеральный закон 

"О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве  

в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации" (в части заключения концессионного соглашения, 

соглашений о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном 

партнерстве); 

проект федерального закона № 1038564-7 "О внесении изменений  

в Жилищный кодекс Российской Федерации"; 

проект федерального закона № 1065429-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 

находящегося в государственной собственности субъектов Российской 

Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами 

малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации" (в части установления порядка 

приватизации движимого имущества); 

проект федерального закона № 1077816-7 "О внесении изменений  

в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации (в части мероприятий по энергосбережению 

и повышению энергетической эффективности в многоквартирном доме)"; 

проект федерального закона № 1222099-7 "О внесении изменения  

в статью 16 Федерального закона "О государственных пособиях гражданам, 

имеющим детей" (в части установления видов товаров, работ и услуг, на оплату 

которых не могут расходоваться денежные средства, выплачиваемые в виде 

пособия на ребенка). 

 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания  С. Бебенин 


